



# Głos

NR 2/2023

Ustronie Morskie  
Sianożęty  
Rusowo

Kukinia  
Kukinka  
Gwizd

## Ustronia Morskiego

www.ustronie-morskie.pl

Egzemplarz bezpłatny

# Mamy „Przyjazną Plażę”



Pokazy ratowniczej sprawności

Kąpielisko „Nadbrzeżna” w Ustroniu Morskim po raz kolejny otrzymało Certyfikat Jakości „Przyjazna Plaża” na sezon 2023. Oznacza to, że kąpielisko z takim certyfikatem ma zgodne ze standardami zabezpieczenie ratownicze oraz sprzętowe, a parametry wody potwierdzają, że można w niej się bezpiecznie kąpać. Wyróżnienie to oznacza także, że w Ustroniu Morskim dba się o ekologię. [Czytaj na str. 2](#)

## Bardzo dobrze zrealizowali budżet za rok 2022



Nowy quad dla ratowników znacznie podniesie bezpieczeństwo na plażach



Bernadeta Borkowska - Wójt Gminy Ustronie Morskie uzyskała absolutorium za bardzo dobre wykonanie budżetu w 2022 r. Na zdjęciu wraz z radnymi Gminy Ustronie Morskie. [Czytaj na str. 3](#)



# W Ustroniu Morskim mamy „Przyjazną Plażę”



dokończenie ze str. 1

- Rozumiemy przez to między innymi. przestrzeganie zasad i zachęcanie turystów do segregacji odpadów i odpowiedniego zachowania w obszarach wrażliwych, na przykład na wydmach. To także bezpieczeństwo zapewnione przez ratowników, odpowiednie wyposażenie i infrastrukturę na kąpielisku – mówi koordynator programu Przyjazna Plaża Jarosław Szczygieł.

Uroczystość, która odbyła się 4 lipca, była również oka-

zją do wręczenia ratownikom WOPR nowiutkiego quada. Sprzęt wartości 33 tys. zł zakupiła dla ratowników gmina, swoją cegiełkę dołożyło również Centrum Handlowe Forum Koszalin, które od lat wspiera naszych ratowników. – Ten zakup bardzo nas cieszy, tym bardziej, że stary sprzęt nie nadawał się do dalszego użytkowania. Chciałbym w tym momencie zaznaczyć, że quad, który do nas trafił jest w pełni profesjonalny i doskonale sprawdzi się na naszej plaży – mówi Piotr



Foltyn, szef Ustrońskiego kąpieliska. Wójt Bernadeta Borkowska podczas ceremonii powiedziała, że to wyróżnienie, które obliguje gminę do spełniania kryteriów dotyczących ustrońskich kąpielisk. - Jestem zadowolona, że ponownie kąpielisko „Nadbrzeżna” znalazło uznanie w oczach Fundacji dla Edukacji Ekologicznej i otrzymało ten prestiżowy certyfikat. Szanowni Państwo jak co roku dbamy o odpowiednią jakość wody, bezpieczeństwo na plaży a także dbamy o środowisko.

Życzymy Wszystkim udanego wypoczynku w Gminie Ustronie Morskie, zapraszamy Państwa do nas przez cały rok – zwróciła się w stronę uczestników uroczystości Bernadeta Borkowska. A jak turyści, wypoczywający w Ustroniu Morskim oceniają naszą plażę? – W Ustroniu jest cudownie. Bardzo lubimy z mężem tu przyjeżdżać, ponieważ panuje tu porównując inne kurorty względny spokój. A do tego Ustronie ma piękną, szeroką plażę, na której cudnie lapie się wakacyjny oddech –

nie ukrywa zadowolenia Krystyna Biedrzyńska, turystka z Katowic.

Po uroczystości odbył się pokaz ratownictwa WOPR w wykonaniu naszych ratowników i zawodników Fundacji Plywamy i Ratujemy z Ustronia Morskiego. Na wszystkich, którzy tego dnia byli z nami czekała niespodzianka. Znany karykaturzysta Dariusz Pietrzak wszystkim chętnym przygotowywał karykatury a o podniebienia gości zadbał nasi Drodzy sponsorzy, którym w imieniu swoim i tych,

którzy zajadali się smakołykami serdecznie dziękujemy. Chrupiące boksy ze smakołykami szprotkami dostarczył nam Krzysztof Stępień, właściciel Smażalni „Szprot”, przy ul. Północnej 12 w Sianożętach. Z kolei Marek Tulin dotarł, na ul. Nadbrzeżną z półmiskami świetlnego smażonego dorsza, halibuta, łososia, makrelą, krewetkami, poledwiczkami. Z kolei te smakołyki pochodziły ze Smażalni Ryb „Delfin”, mieszczącej się przy ul. Rybackiej 3.

Fot. Andrzej Stasiukiewicz

## Uwaga, będzie kontrola

Wójt Gminy Ustronie Morskie informuje, że:

pracownicy Urzędu Gminy w Ustroniu Morskim w miesiącach: lipiec, sierpień, wrzesień 2023 r. przeprowadzą kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Podczas kontroli będą sprawdzane umowy oraz dokumenty potwierdzające wywóz nieczystości ciekłych przez przedsiębiorców uprawnionych do prowadzenia działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

wania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe (szamba) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. Art. 5 ust 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania

Ponadto informuje się, że osoby które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinny to uczynić bezzwłocznie.

Właściciele nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, wzywa się do złożenia w tut. Urzędzie druku zgłoszenia do gminnej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni. Druk dostępny jest na stronie internetowej ww.eko.ustronie-morskie.pl.

Pouczenie: zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za uchylenie się od obowiązków właścicieli nieruchomości podlega karze grzywny.

## Warsztaty ratownicze w Dargocicach

Młodzież z Fundacji „Plywamy i Ratujemy” wzięła udział w szkoleniu ratowniczym przygotowującym ratowników do sezonu letniego i kandydatów na ratowników do egzaminu na Młodszego Ratownika WOPR.

Szkolenie składało się z trzech bloków podzielonych na dwa dni szkoleniowe. Szkolone umiejętności to: deska/SUP/kajak, pływanie, manewrowanie, praca ratownika na pokładzie, akcje, akcje ze sprzętem podręcznym, boja SP i węgorz, nurkowanie, pierwsza pomoc - RKO, RKO w dwóch ratowników z AMBU, defibrylacja, akcje z wykorzystaniem lin asekuracyjnych - kołowrót, zasobnik z liną, akcja z deską ortopedyczną w wodzie, skuter ratowniczy, praca ratownika na platformie, rzuty rzutką rękawową, piłkową i kołem ratunkowym.

Na zakończenie szkolenia przygotowano symulacje, które nie tylko umożliwiły ratownikom sprawdzenie wiedzy, ale także



pokazały młodszemu kandydatom na ratowników, jak wygląda praca w praktyce, a przede wszystkim, jak ważne są ćwiczenia, powtarzanie i utrwalanie wiadomości i umiejętności. - Bardzo się cieszymy, że nasza młodzież poradziła sobie, a także że miała możliwość wykazania się posiadanymi już kwalifika-

cjami; nurkowe, patent sternika, KPP, a nawet doświadczenie z pracy na plaży. Serdecznie dziękujemy Piotrowi Klejnemu, który obecnie szkoli naszych Młodych Ratowników WOPR, za zaproszenie na warsztaty, konstruktywne uwagi, profesjonalną organizację i przemiłą atmosferę – dziękują

członkowie Fundacji. Szkolenie było możliwe dzięki dofinansowaniu pochodzącemu z dotacji z Urzędu Gminy Ustronie Morskie, Programu Społecznik, Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Gminie Będzino.

Fot. Fundacja „Plywamy i Ratujemy”



**Program Operacyjny  
Pomoc Żywnościowa  
2014-2020**

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Ustroniu Morskim**

informuje mieszkańców o możliwości skorzystania z pomocy w formie artykułów żywnościowych w ramach programu PO PŻ - Podprogram 2021 PLUS .

Ta forma pomocy oferowana jest rodzinom i osobom samotnym znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód nie przekracza 235% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj.

**1 823,60 PLN** dla osoby samotnie gospodarującej  
**1 410,00 PLN** dla osoby w rodzinie.

**Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pracownikami socjalnymi GOPS , w godzinach pracy Ośrodka tj. 7.30 – 15.30 ( od poniedziałku do piątku) pod nr tel. 35-14-177 do dnia 17 lipca.**





## Rusowo

## Marszałek dofinansuje remont drogi



Wójt gminy Ustronie Morskie Bernadeta Borkowska podpisała umowę na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej w Rusowie w ramach modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Dotacja, pochodząca z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego stanowi 50 proc. dofinansowania inwestycji. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 907.659,36 zł.

## Prace przy budowie żłobko-przedszkola idą pełną parą



Zaledwie w kwietniu tego roku gmina Ustronie Morskie przekazała Przedsiębiorstwu Usług Budowlanych „Schroder” z Koszalina plac pod budowę kompleksu przedszkolno-żłobkowego, a już widać pierwsze efekty tych prac.

Przypomnijmy. Projekt zakłada budowę kompleksu przedszkolno-żłobkowego, w skład którego wejdzie

sześć sal dydaktycznych przedszkolnych oraz dwie żłobkowe. W budynku znajdzie się również pomieszczenie do nauki indywidualnej, sala terapeutyczna pokój nauczycielski. Kompleks zostanie oddany do użytku w kwietniu przyszłego roku. – To bardzo potrzebna inwestycja, na którą czekali nasi mieszkańcy. Szczególnie cieszy ona mamy, które po urodzeniu dziecka będą chciały wrócić do pracy –

## Ustronie Morskie

# Absolutorium dla wójt Bernadety Borkowskiej

Podczas czwartkowej sesji Rady Gminy Ustronie Morskie, radni jednogłośnie (14 za) udzielili wotum zaufania wójt Bernadecie Borkowskiej, zagłosowali również za absolutorium z wykonania budżetu za miniony rok. Za absolutorium zagłosowało 13 radnych, jeden wstrzymał się od głosu.

Czwartkowa sesja rozpoczęła się od informacji na temat przygotowania miejscowości do sezonu letniego, którą zaprezentował Piotr Foltyn, kierownik bazy obsługi plaży, mł. asp. Jakub Walczak, kierownik posterunku policji w Ustroniu Morskim, mjr Beata Okulińska, komendant straży granicznej i st. bryg.



Wójt Bernadeta Borkowska i Krzysztof Grzywnowicz - Przewodniczący Rady Gminy Ustronie Morskie

Krzysztof Makowski, komendant PSP w Kołobrzegu. Następnie wójt Bernadeta Borkowska przedstawiła informację na temat "Raportu o stanie gminy Ustronie Morskie za 2022 rok". Raport przygotowany został na 140 stronach. Zawiera dane dotyczące realizowanych na terenie gminy inwestycji (dwie największe to budowa żłobko-przedszkola i przebudowa amfiteatru), realizacji polityk, programów i strategii, pomocy społecznej,

ochrony zdrowia i innych. – Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. Wyrażam jednocześnie głęboką nadzieję, że jako mieszkańcy dostrzegacie Państwo te pozytywne zmiany w naszym środowisku opisane w Raplocie, które przekładają się na codzienne życie i lepsze zaspokajanie zbiorowych

potrzeb w zakresie zadań spoczywających na samorządzie. Pragnę tym samym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom angażującym się w rozwój naszej społeczności, którzy swoim działaniem przyczyniają się do poprawy warunków życia w Gminie Ustronie Morskie i wspierają działania samorządu. Dziękuję radnym, pracownikom samorządowym, sołtysom, a także organizacjom pozarządowym współpracującym z gminą oraz lokalnym przedsiębiorcom, na których zawsze można liczyć. Jestem przekonana, że wspólnym i zgodnym działaniem wiele jeszcze zrobimy dla naszej gminy i pomyślności mieszkańców – mówi wójt Bernadeta Borkowska.

Podczas sesji radni przyjęli uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok (12 za, 2 radnych nieobecnych), w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2023-2026 (12 za, 2 nieobecnych), w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy (12 za, 2 nieobecnych).

## Świętowali bibliotekarze



9 maja z okazji Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza gościliśmy Panią Wójt Bernadetę Borkowską, Panią Sekretarz Ewę Ostrowską oraz Panią Skarbnik Elżbietę Macek. W tym szczególnym dniu pamiętali o nas również nasi Czytelnicy oraz przyjaciele biblioteki.

Nareszcie mamy wakacje! Tekst i fot. Biblioteka Publiczna

Fot. AB-W



# Mamy jedną z najpiękniejszych plaż!



**Magazyn Travelist opublikował listę Najpiękniejszych Plaż 2023. Na liście znalazła się Ustrońska plaża!**

Na stronie Magazynu Travelist czytamy: „Nazwa Ustronie Morskie zobowiązuje. Choć ta uroczą wieś letniskowa w województwie zachodniopomorskim, na Wybrzeżu Słowińskim, sąsiaduje z Kołobrzegiem i Koszalinem, wciąż niektóre z jej fragmentów uchodzą za oddalone, ukryte i zaciszne... przynajmniej jeśli porównamy je do innych nadmorskich kurortów w szczycie sezonu. Z czystej, piaszczystej plaży w Ustroniu Morskim można podziwiać pię-

ny klif oraz dostać się na dwa spacerowe mola – jedno na wysokości przystani rybackiej oraz drugie, między ulicami Ku Morzu a Nadbrzeżną. Choć betonowe gwiazdoblaki chroniące brzeg przed falami nieco zakłócają obraz, wody Bałtyku w tym rejonie uchodzą za jedne z najczystszych nad całym akwenem. W sezonie nad komfortem (i bezpieczeństwem) plażowania i morskich kąpiele dba sztab ratowników”. Plaża w Ustroniu Morskim uplasowała się na ósmym miejscu listy. Pierwsze miejsce zajęło Świnoujście, drugie Kołobrzeg, trzecie Hel i kolejne: Mielno, Ustka, Łeba, Międzyzdroje, Ustronie

Morskie, Grzybowo i Jastrzębia Góra. A jak turyści widzą naszą plażę? „Dlaczego według mojej opinii plaża w Ustroniu Morskim wygrywa? Ponieważ jest czystsza niż na większości innych plaż. Jest węższa niż niektóre plaże, ale dzięki temu nie ma aż takiego gallimatiasu jak na plażach w większych miastach. Również jest molo, a nawet dwa. Są zejścia na plażę dostosowane do wózków. I owszem, może i jest tłoczno – ale nie sądzę żeby były jakiegokolwiek puste plaże w sezonie. Jak dla mnie, plaża zdaje egzamin w sezonie a poza sezonem? Doskonała, czysta i uroczą” – Weronika.

Fot. Andrzej Stasiukiewicz /GOK Ustronie Morskie

## 35 lat Pani Joli



**35-lecie pracy zawodowej obchodzi w lipcu tego roku Jolanta Nita-Supińska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej.**

Z tej okazji wójt Bernadeta Borkowska złożyła jubilatce najserdeczniejsze życzenia i wręczyła nagrodę jubileuszową. Pani Jola pracę w gminnej bibliotece rozpoczęła zaraz po zdanej maturze. – Pamiętam ten dzień bardzo dokładnie, z każdym, najdrobniejszym szczegółem. Nawet to, w czym poszłam do pracy tego dnia, pamiętam

– wspomina po latach. Pani Jola opowiada, że propozycję pracy otrzymała od ówczesnej dyrektor biblioteki Haliny Grajek. – Pani Halina akurat szukała pracownika, a ja uwielbiałam czytać, więc postanowiłam spróbować swoich sił w bibliotece. Od tamtej pory minęło 35 lat. W tym czasie na świat przyszła trójka moich dzieci – uśmiecha się dyrektorka. My również przyłączamy się do życzeń i życzymy Pani Joli samych wspaniałych i pięknych dni oraz tego, aby uśmiech nigdy nie zniknął z jej twarzy.

## Brawo za pomysł! Ustronie Morskie ma kieszonkowy ogród



A takie były początki jego powstania. Sołectwo Ustronie Morskie

**Ustronie Morskie ma swój pierwszy kieszonkowy ogród.**

Co to takiego?

To po prostu mini ogródek, na którego niewielkiej powierzchni sadzone są krzewy i kwiaty. Pierwszy ogród nosi nazwę „Biały”.

Dlaczego „Biały”?

Przeczytajcie!

– Naszym celem jest wykorzystanie każdego wolnego skraw-

ka w naszej miejscowości. Walczymy z betonozą i zależy nam na tym, aby Ustronie Morskie zachwycało zielenią – opowiada Olga Sroka, sołtys Ustronia Morskiego.

Pierwszy kieszonkowy ogród powstał na niewielkiej wysepce usytuowanej pomiędzy kościołem a Ośrodkiem Zdrowia.

– Wcześniej to miejsce było bardzo zaniedbane, porośnięte chwastami i ogólnie strasz-



Ogród „Biały” zachwyca i pięknie pachnie. AB-W

ło. Dlatego jesienią zeszłego roku wspólnymi siłami wraz z seniorami, emerytowanymi żołnierzami, Kołem Gospożyn Wiejskich oraz uczniami klasy szóstej szkoły podstawowej ten nieatrakcyjny zakątek został uporządkowany oraz obsadzony roślinami, które już wczesną wiosną zaczęły cieszyć oczy swym pięknem – opowiada O. Sroka.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji pomogli w uporządkowaniu terenu i przygotowaniu go pod nasadzenia, a pani Olga z ekipą zadbała o

krzewy i kwiaty. W ten sposób powstał Ogród Biały. Biały”, bo zdoła go kwiaty właśnie we wszystkich odcieniach bieli.

Hitem ogrodu stały się przepięknie kwitnące, o cudnym zapachu białe hiacynty, szafirki oraz tulipany, teraz przyszła kolej na floxy płozące, białą lawendę oraz róże.

W planach są już kolejne maleńkie ogrody. Wkrótce, przy CSiR „Helios” ma pojawić się wyspa traw, a w planach jest powstanie ogrodu kieszonkowego „Niebieskiego”, „Żółtego” i „Fioletowo-Różowego”.

## „Ananaski” w bibliotece



**12 maja Ustrońską księżniczkę odwiedziła grupa „Ananaski” z miejscowego przedszkola.**

Przedszkolaki dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki, jak należy się w niej zachować oraz poznały zasady wypożyczenia książek. W trakcie pobytu w

bibliotece, dzieci rozwiązywały zagadki związane z postaciami z bajek i baśni. Przedszkolaki znakomicie sobie poradziły. Kolejnym punktem odwiedzin było wykonanie zakładki do książek. Dzieci otrzymały również książki z projektu „Mała książka - wielki człowiek”.

Tekst i fot. Biblioteka Publiczna

## Spotkanie z pisarką



**18 kwietnia, we wtorkowe popołudnie, w kameralnej przestrzeni ustroniejskiej biblioteki, gościliśmy wyjątkową osobę – kołobrzeżankę Elę Downarowicz.**

Spotkanie autorskie odbyło się w bardzo sympatycznej atmosferze, co wynikało z faktu, że autorka jest bardzo miłą i ciepłą

osobą. W czasie spotkania pisarka opowiadała o swoich początkach pisania, o bohaterkach swoich książek i skąd czerpie pomysły. Ustrońska biblioteka posiada w swoich zbiorach wszystkie książki Eli Downarowicz. Zapraszamy do odwiedzenia biblioteki i wypożyczenia powieści tej autorki.

Tekst i fot. Biblioteka Publiczna Ustronie Morskie





# Mieszkańcy doczekali się pięknej świetlicy

- Ta świetlica to spełnienie naszych marzeń – opowiada, nie kryjąc radości Marian Bedus, sołtys Sianożęt.

Do tej pory, wszystkie sołectkie zebrania, podczas których omawiano sprawy mieszkańców odbywały się w udostępnianych przez właścicieli hoteli i ośrodków pomieszczeniach. - Od dzisiaj nasza tułaczka się kończy – uśmiecha się sołtys.

W sobotę, 17 czerwca w Sianożętach odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej. Na ten obiekt mieszkańcy czekali ponad 50 lat.

Od 1957 do 1972 roku na terenie miejscowości funkcjonowała czteroklasowa szkoła powszechna, w 1972 roku obiekt przeszedł w ręce Fabryki Samochodów Małolitrażowych. Od tamtej pory mieszkańcy nie mieli własnego miejsca, bo wcześniej wszystkie spotkania organizowano właśnie w murach szkoły. Do dzisiaj sołtys i członkowie Rady Sołectkiej, dzięki uprzejmości właścicieli hoteli i ośrodków z Sianożęt spotykali się i omawiali ważne dla wioski sprawy właśnie u nich. - Musielimy chodzić i prosić, aby



ktoś udostępnił nam jakieś pomieszczenie. To nie była dla nas komfortowa sytuacja. Ale doczekaliśmy się. Nasza świetlica jest piękna, przestronna i dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych - dodaje sołtys. Zadowolona z nowoczesnego obiektu nie kryje wójt Bernadeta Borkowska. - Bardzo cieszę się z tego, że udało się w budżecie wygospodarować pieniądze i przeznaczyć je właśnie na budowę świetlicy dla mieszkańców Sianożęt. Mam nadzieję, że za jakiś czas organizowane

w niej będą zajęcia, które dodatkowo zintegrują mieszkańców – mówi wójt Bernadeta Borkowska. Koszt inwestycji to ponad

900 tys. zł. Obiekt składa się z 80-metrowej sali, zaplecza socjalnego, pomieszczenia technicznego i toalet.

Fot. AB-W



# Gospodynie z Rusowa przyrządzają genialne żeberka... w zielsku

Koło Gospożyn Wiejskich z Rusowa zakwalifikowało się do II etapu Festiwalu „Polska od Kuchni” 2023. Panie w ramach konkursu kulinarnego przygotowały żeberka ...w zielsku.

W niedzielę, 18 czerwca w Gryfnie odbył się Festiwal Województwa Zachodniopomorskiego. KGW Rusowo brało udział w dwóch konkursach: kulinarnym, którego tematem przewodnim był niedzielny obiad oraz w konkursie Miss Wdzięku w kategorii wiekowej 18-45.

KGW Rusowo w konkursie kulinarnym przygotowało rewelacyjną „zupę rybną w towarzystwie wołowiny i drobiu” oraz „zeberka w zielsku”. - Z uwagi na fakt, iż jesteśmy gminą turystyczną – rybacko-rolniczą, produk-



tami przewodnimi naszych potraw była ryba, mięso wieprzowe, drobiowe i wołowe oraz warzywa i zioła, które

na co dzień większość gospożyn wiejskich i rolników uważa za chwasty – opowiada Sylwia Kręglewska, prze-

wodnicząca KGW w Rusowie. Do takich chwastów zalicza się np. podagrycznik pospolity, który rolnicy



tepią, a gospodynie wykorzystują do urozmaicenia potraw. Podagrycznik, zwany również diabelską stopą ma mnóstwo właściwości leczniczych. Roślina jest źródłem cennych substancji odżywczych (witamina C, olejki eteryczne, karoten),

wykorzystywana w leczeniu chorobach reumatycznych i układu moczowego. W konkursie Miss Wdzięku, w kategorii wiekowej 18-45, drugą wicemiss została przewodnicząca koła z Rusowa Sylwia Kręglewska. Gratulacje!

Fot. Facebook



# Szkolny Zespół Teatralny „Bursztynek”

Szkolny Zespół Teatralny „Bursztynek” pod opieką Elżbiety Kamińskiej działa w szkole podstawowej w Ustroniu Morskim od września 2020 r.

W zajęciach biorą udział chętni uczniowie, którzy poszukują kreatywnych pomysłów na twórcze rozwijanie swoich talentów i zainteresowań sztuką teatralną.

Po raz pierwszy zespół zaprezentował w szkole dorobek artystyczny podczas Międzynarodowego Dnia Teatru w 2021 r. Natomiast pierwszym sukcesem było zajęcie 3 miejsca w XVI Międzyszkolnym Festiwalu Teatrów i Bajek Profilaktycznych w Kołobrzegu.

Ważnym wydarzeniem dla małych aktorów I semestru 2022/2023 było nagranie jasełek pt. „Cała ziemia z



radością wita Zbawiciela” dla TVP3 Szczecin. Sukces medialny poprzedziły lokalne występy, w tym dla Stowarzyszenia PSONI w Kołobrzegu. Wizytę w Polskim Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością In-

telektualną utrwaliła ekipa Telewizji Kablowej.

Największym osiągnięciem „Bursztynek” w 2022/2023 było zajęcie I miejsca za prezentację przedstawienia o tematyce profilaktycznej pt.

„Czarodziejski dzwoneczek, czyli warto mieć marzenia podczas XVII Międzyszkolnego Festiwalu Teatrów i Bajek Profilaktycznych organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi

w Kołobrzegu. Autorką nagrodzonego scenariusza jest opiekun zespołu Elżbieta Kamińska.

Nagrodzone przedstawienie obejrzelі uczniowie klas 1-4 naszej szkoły oraz widzo-

wie Kroniki TVP3 Szczecin. Podczas Festynu Rodzinnego Zespół Teatralny kolejny raz zaprezentował przedstawienie w Ustroniu Morskim, a następnie w Stowarzyszeniu PSONI.

Występ ponownie został zarejestrowany przez ekipę Telewizji Kablowej w Kołobrzegu. W ostatnich dniach roku szkolnego o aktorskich dokonaniach uczniowie rozmawiali z dziennikarką „Gościa Niedzielnego”.

Nasi uczniowie z wielką satysfakcją i poczuciem sukcesu oglądali siebie, swój występ oraz wysłuchiwali udzielanych przez siebie wywiadów na stronach internetowych TVP3 Szczecin oraz TKK Kołobrzeg. Podejmowane działania artystyczne służą promocji naszej szkoły w regionie.

Tekst i fot. SP Ustronie Morskie

## Ustronie Morskie

### Egzamin ósmoklasisty



Egzamin ósmoklasisty to test sprawdzający wiedzę uczniów, kończących szkołę podstawową. Jest obowiązkowy i trzeba do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę.

W roku 2023 został przeprowadzony w dniach 23-25 maja. Do egzaminu w szkole podstawowej w Ustroniu Morskim przystąpiło 46 uczniów, w tym 14 z Ukrainy i 1 z Mołdawii. Pierwszego dnia ósmoklasisci wykazywali się wiedzą z języka polskiego, drugiego

z matematyki, a trzeciego - z języka obcego, przy czym większość uczniów naszej szkoły wybrała język angielski, jeden język niemiecki i dwóch uczniów z Ukrainy język rosyjski. Uczniowie musieli postarać się o to, by napisać testy najlepiej jak potrafili, ponieważ osiągnięte wyniki – oprócz ocen na świadectwie - zadecydują o tym, gdzie będą mogli kontynuować dalszą edukację. Trzymamy kciuki za ósmoklasistów! Powodzenia!

Tekst i fot. SP Ustronie Morskie

## Ustronie Morskie

### Nareszcie mamy wakacje!

23 czerwca uroczystie pożegnaliśmy rok szkolny 2022/2023.

Nie zabrakło radości, wzruszeń oraz łez z powodu rozstania ze szkołą, koleżankami, kolegami i nauczycielami. Po odśpiewaniu hymnu narodowego na sali gimnastycznej odbyła się ceremonia przekazania Sztandaru Szkoły i ślubowanie absolwentów. Następnie świadectwa i dyplomy uczniom klas ósmych wręczali: Dyrektor Szkoły Mariola Ostrowska, Wójt Gminy Bernadeta Borkowska i Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Grzywnowicz. Słowa podziękowania usłyszeli również rodzice, którzy aktywnie działali na rzecz szkoły. Miłą niespodzianką dla absolwentów przygotowali uczniowie klas VII, którzy życzeniami i drobnym upominkiem pożegnali starszych kolegów. Pani Dyrektor podziękowała nauczycielkom Katarzynie Marchowieckiej i Elżbiecie Rutkowskiej, dla których uroczystość zakończenia



roku szkolnego zbiegła się z końcem pewnego etapu pracy. Część oficjalną uroczystości zakończyły przemówienia Wójt Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i Pani Dyrektor, która podsumowała miniony rok szkolny. Złożyła też życzenia udanych i bezpiecznych

wakacji, pełnych wrażeń i słonecznej pogody. Uczniowie klas 1 – 7 spotkali się ze swoimi wychowawcami w salach lekcyjnych i tam odebrali świadectwa, dyplomy i nagrody. Jak co roku przyznany został tytuł „Uczeń z klasą”, który przypadł Aleksandrze Windorpskiej

z klasy 8 b. Tytuł Prymusa zdobyła Julia Regińska, na świadectwie której widniały same oceny celujące. Tytuł Małego Prymusa otrzymali: Michalina Bruśniak, Julia Szpineta, Miłosz Plesiak, Lena Monieta i Maximilian Żukowski.

Tekst: SP Ustronie Morskie  
Fot. AB-W





## Festyn Rodzinny i obchody Dnia Patronki Szkoły



16 czerwca w SP w Ustroniu Morskim zapanowała radosna atmosfera za przyczyną zorganizowanego przez Samorząd Uczniowski Pierwszego Festynu Rodzinnego.

Inicjatywa była doskonałą okazją do zintegrowania środowiska. Zarówno przedszkolaki jak i uczniowie mogli zaprezentować swoje talenty muzyczne, taneczne i recytatorskie. Uczestnicy imprezy mogli też obserwować zmagania uczniów podczas konkursu wiedzy o życiu i twórczości patronki szkoły - Marii Konopnickiej. Można było wziąć udział w warsztatach ogrodniczych z pa-

nią sołtys Olgą Sroką. Imprezie towarzyszyły liczne konkursy sportowe „na wesoło”, z czego największą popularnością cieszyła się konkurencja rzutu beretem pani Dyrektor oraz jazda na nartach po trawie. Specjalnie dla naszych gości z przedszkola wystąpił szkolny teatr „Bursztynek” ze swoim spektaklem pt. „Czarodziejski dzwoneczek, czyli warto mieć marzenia”. Imprezie towarzyszyły pyszne ciasta, chrupiące kiełbaski, fantastyczna grochówka, orzeźwiająca lemoniada i wiele innych atrakcji. Organizatorzy zapewniają, że kolejny festyn już za rok!

Fot. i tekst SP w Ustroniu Morskim

## Ustronie Morskie

# „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”

„Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne” - to coroczny i bardzo popularny turniej recytatorski organizowany przez Koszalińską Bibliotekę Publiczną. Skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z dawnego województwa koszalińskiego.

13 kwietnia 2023 r. odbyły się szkolne eliminacje 54 Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Szkolne”, w których uczestniczyło 34 uczniów z klas 1 - 8.

Na etapie powiatowym w Kołobrzegu 26 kwietnia naszą szkołę reprezentowali: Dalia Sobieska, Maximilian Żukowski, Alicja Pietrzak, Hanna Byczkowiak i Aleksy Stańczak.

29 maja 2023 r. w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej odbył się finał Turnieju. Swoje umiejętności recytatorskie przedstawiło 36 młodych miłośników poezji z powiatów: białogardzkiego, drawskiego, kołobrzecznego, koszalińskiego, sławieńskiego i swidwińskiego. Wśród uczestni-



ków była reprezentantka naszej szkoły Dalia Sobieska - laureatka eliminacji powiatowych, która zaprezentowała utwór Jana Brzechwy pt. „Kłameczucha”. Zachwyliła jurorów pięknym

Rusowo

# Świetna rowerkowa impreza z „Głosem Koszalińskim”

To impreza sportowo-rekreacyjna z ponad 60-letnią tradycją. W tym sezonie po raz pierwszy w historii Dziecięce Zawody Rowerkowe Głosu zawitały do Rusowa.

Rowerki Głosu to tradycyjnie świetna zabawa dla dzieci i dla ich bliskich, ale też pobudzenie zdrowego ducha rywalizacji. Jednocześnie wygrywają tu wszyscy. Każdy uczestnik otrzymał bowiem dyplom, a zawodnicy z pierwszych trzech miejsc - medale.

Ponad 100 uczestników podzielono na kilka kategorii wiekowych, a ci rywalizowali na różnych dystansach. Zawody odbyły się na odcinku od ulicy Rusowo 9 - na wysokości Kościoła pw. MB Różańcowej do numeru Rusowo 26.

Dzieci startowały trójkami (po jednym na każdym torze) według kategorii wiekowej i płci. Jako pierwsi w zawodach pojechali najmłodsi uczestnicy, najpierw dziewczynki, później chłopcy.

- To doskonały pomysł, by organizować wolny czas dla lokalnej społeczności i liczyć, że przed

nami kolejne edycje rowerkowych wyścigów Głosu - powiedziała Bernadeta Borkowska, wójt gminy Ustronie Morskie. - Do Rusowa przyjechali też mieszkańcy innych miejscowości. Cieszę się, bo coś takiego integruje ludzi.

- O tej imprezie powiedziała mi koleżanka. Synek lubi jeździć rowerem, więc zapisałam go, by wziął udział - przyznała pani Dagmara z Dobrzyicy. - Dla syna to pierwsza tego typu rywalizacja. Takie wydarzenia to bardzo

dobry pomysł. Integrują lokalną społeczność, a dzieci bawią się ze sobą - dodała.

- Pomysł, by tę imprezę zorganizować właśnie tu, wyszedł ze strony Głosu i władz gminy i, jak widzimy, lokalna społeczność odebrała to bardzo pozytywnie - mówiła z kolei Sylwia Pluta, sołtys Rusowa. - Frekwencja dopisała, przewidziano sporo atrakcji, są dmuchańce, a o kulinaria zadbało Koło Gospodyń Wiejskich. Idealnie, by spędzić sobotę w rodzinnym

gronie. Najważniejsze, że dzieci dobrze się bawiły - podsumowała.

Nie samymi wyścigami człowiek żyje, więc organizatorzy przygotowali szereg dodatkowych atrakcji - gier i zabaw - dla najmłodszych. Można też było zapoznać się ze sprzętem policyjnym i strażackim.

Nie zabrakło też gastronomii, nad którą czuwało Koło Gospodyń Wiejskich Rusowo.

Info.i fot. GK24



Głos

Ustronia Morskiego

Wydawca:  
Urząd Gminy w Ustroniu Morskim  
ul. Rolna 2  
78-111 Ustronie Morskie  
tel. 94 35 15 597, fax 94 35 15 940  
Nakład 1600 egzemplarzy





**01 LIPCA - 31 SIERPNIA | DMUCHANY PARK ROZRYWKI**  
CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp płatny

**04 - 06 LIPCA | GODZ. 17.30 FESTIWAL INDII IMPREZA**  
REKREACYJNA | Parking CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp wolny

**04 LIPCA | GODZ. 12.00 UROCZYSTE OTWARCIE SEZONU**  
LETNIEGO | przekazanie Certyfikatu Przyjazna Plaża | pokazy  
ratownictwa WOPR oraz Fundacji Pływamy i Ratujemy  
Dariusz Pietrzak rysuje karykatury | degustacja ryb  
Kąpielisko ul. Nadbrzeżna 20

**09 LIPCA | GODZ. 19.30 „ŚWIATŁA WIELKIEGO MIASTA”**  
KONCERT JULITY KOŻUSZEK  
Sala widowiskowa GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny

**12 - 14 LIPCA | „FALA MUZYKI” WAKACYJNE WARSZTATY**  
WOKALNE<sup>1</sup> | GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp płatny

**22 LIPCA | GODZ. 19.00 WIECZOREK TANECZNY JAM SESSION**  
Ogród GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny

**23 LIPCA | GODZ. 12.00 LAWENDOWY ZAWRÓT GŁOWY - DZIEŃ**  
OTWARTY NA POLU LAWENDOWYM | strefa relaksu | muzyka  
na żywo | darmowe sesje foto w lawendzie | grill ognisko  
domowa kawiarenka | animacje dla dzieci | splash of colours  
wystawcy z Polska Smakuje produkty regionalne | pokaz  
kulinarny z degustacją | ul. Kołobrzeska 33 | Wstęp płatny

**24 LIPCA | GODZ. 22.00 KINO NA LEŻAKACH „A ONI DALEJ**  
GRZESZĄ, DOBRY BOŻE!” | CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp wolny

**29 LIPCA | GODZ. 17.00 PARADA NOWOORLEAŃSKA**  
Start Parking CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp wolny

**01 SIERPNIA | GODZ. 22.00 KINO NA LEŻAKACH „W TRÓJKĄCIE”**  
Parking CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp wolny

**05 SIERPNIA | JAREK ŚMIETANA UNFORGETTABLE KONCERT**  
Ogród GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny

**06 - 12 SIERPNIA | GODZ. 10.00 - 17.00 „MŁODZI MELOMANI”**  
WARSZTATY JAZZOWO - FILMOWE  
GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny | REKRUTACJA<sup>2</sup>

**07 - 12 SIERPNIA | GODZ. 19.00 WARSZTATY JAZZOWE**  
KRZYSZTOF ŚCIERAŃSKI (GITARA BASOWA), PAWEŁ  
SERAFIŃSKI (INSTRUMENTY KLAWISZOWE), MICHAŁ  
KOBOJEK (SAKSOFON), MARCIN ŚCIERAŃSKI (PERKUSJA)

<sup>1</sup> „FALA MUZYKI” GODZINY ZAJĘĆ USTALANE Z UCZESTNIKAMI | <sup>2</sup> REKRUTACJA GOK | E-MAIL | VIACULTURAE@INT.EU | GOK@GOK.USTRONIE-MORSKIE.PL  
LETNIA SCENA GOK | WIECZORY MUZYCZNE (PONIEDZIAŁKI, ŚRODY) | PIĄTKI ZE STRAŻACKĄ ORKIESTRĄ DĘTĄ „MORKA” | SEANSE NA NIEPOGODĘ  
SALA WIDOWISKOWA GOK | UL. NADBRZEŻNA 20 | INFORMACJE NA BIEŻĄCO | WARSZTATY FOTOGRAFICZNE GOK KONTAKT TEL. 663 276 634  
STRZELNICA SPORTOWA | PONIEDZIAŁEK | ŚRODA | GODZ. 17.00 - 20.00 | SOBOTA | GODZ. 12.00 - 15.00 | BROŃ PNEUMATYCZNA KRÓTKA I DŁUGA  
4 STANOWISKA STRZELECKIE | WSTĘP PŁATNY | MIEJSCE | STRZELNICA | HALA SPORTOWO - NAMIOTOWA | CSR HELIOS | UL. POLNA 3

WIĘCEJ INFORMACJI NA WWW.USTRONIE-MORSKIE.PL | INFORMACJA TEL. 94 35 14 175 | ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO ZMIAN W PROGRAMIE IMPREZ

**06 SIERPNIA | GODZ. 19.00 UROCZYSTE OTWARCIE**  
PROJEKCJA FILMU „BYŁ JAZZ” | REŻ. FELIKS FALK

**07 SIERPNIA | GODZ. 20.00 SPOTKANIE AUTORSKIE**  
Z FELIKSEM FALKIEM I MICHAŁEM TARKOWSKIM

**08 SIERPNIA | GODZ. 19.00 WIECZOREK TANECZNY**  
JAM SESSION | Pensjonat „Kaszubianka” ul. Okrzei 9

**09 SIERPNIA | GODZ. 20.00 PROJEKCJA FILMU „ELVIS”**  
REŻ. BAZ LUHRMANN

**10 SIERPNIA | GODZ. 20.00 SPOTKANIE AUTORSKIE**  
Z KATARZYŃĄ BAREJĄ AUTORKĄ KSIĄŻKI „ŻABY  
W ŚMIETANIE, CZYLI STANISŁAW BAREJA I BLISCY”  
GODZ. 20.00 PROJEKCJA Z FILMU „POSZUKIWANY,  
POSZUKIWANA” | REŻ. STANISŁAW BAREJA

**11 SIERPNIA | GODZ. 20.00 KONCERT FINAŁOWY**

**11 SIERPNIA | GODZ. 22.00 KINO NA LEŻAKACH „ZUPA NIC”**  
Parking CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp wolny

**17 SIERPNIA | GODZ. 16.00 - 18.00 PĘTLA CZASU**  
PRZECZADZKI REKONSTRUKTORÓW HISTORYCZNYCH  
PO PLAŻY „NADBRZEŻNA”

**18 SIERPNIA | GODZ. 10.00 RAJD ROWEROWO - PIESZY**  
DO WIEKOWYCH DĘBÓW  
Start Urząd Gminy ul. Rolna 2 | zapisy CIT, UG  
GODZ. 20.00 PĘTLA CZASU | POKAZ MODY  
Z LAT 30 XX WIEKU | PLAC PRZED GOK  
ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny

**18 - 20 SIERPNIA | GODZ. 17.30 FESTIWAL INDII IMPREZA**  
RODZINNO - REKREACYJNA  
Parking CSR Helios ul. Polna 3 | Wstęp wolny

**19 SIERPNIA | GODZ. 20.00 PĘTLA CZASU | POKAZ MODY**  
Z LAT 30 XX WIEKU | PLAC PRZED GOK  
ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny  
GODZ. 21.00 STANISŁAW SOYKA Z ZESPOŁEM  
Ogród GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny

**24 SIERPNIA | GODZ. 19.00 WONKY TOWN KONCERT**  
Scena letnia GOK ul. Nadbrzeżna 20 | Wstęp wolny

Z A P R A S Z A M Y

## Ważne dla turysty

Z myślą o wypoczywających na terenie naszej gminy turystach przygotowaliśmy dla nich informator, który może im się przydać podczas wypoczynku.

Urząd Gminy, ul. Rolna 2, tel. 94 15 535

Centrum Sportowo-Rekreacyjne „Helios”, ul. Polna 3, tel. 94 35 15 095

Centrum Informacji Turystycznej, ul. Osiedlowa 2B, tel. 94 35 141 75

Gminny Ośrodek Kultury, ul. Nadbrzeżna 20, tel. 94 35 15 803

Biblioteka Publiczna, ul. Nadbrzeżna 20, tel. 94 35 15 685

Ośrodek Zdrowia Ars Medica ul. Osiedlowa 2 B, tel. 94 713 60 01

Lekarze rodzinni: Piotr Pawłowski-604277772, Mieczysław Poniedziałek-601 758 201

Apteka, ul. Osiedlowa 2B, tel. 35 15 536

Punkt Apteczny, ul. Lotnicza 1B Sianożęty, 602402103

Posterunek Policji w Ustroniu Morskim, ul. Rolna 2A, tel. 47 7846 687,

Dyżurny kołobrzeskiej policji 47 7846511, tel. alarmowe 112, 997

Straż Pożarna, ul. Geodetów 1, tel. 94 35 15 508

Piotr Fołtyn, kierownik Bazy Obsługi Plaży – 607 571 351

Urząd Pocztowy, ul. Wojska Polskiego 17, tel. 94 35 15 742

Parafia p. w Podwyższenia Krzyża Świętego, ul. Wojska Polskiego 10, tel. 94 35 40 595

Nocna i świąteczna opieka medyczna- Regionalny Szpital ul. Łopuskiego 31/33 w Kołobrzegu, godz. otwarcia: od poniedziałku do piątku w godz. od 18.00 do 08. 00 w soboty, niedziele i święta – całodobowo nr telefonu 94 35 30 356.

Do lekarza warto zabrać: dokument potwierdzający tożsamość pacjenta [dowód osobisty, paszport, legitymacja szkolna lub studencka], numer PESEL pacjenta. Warto wiedzieć, że lekarz POZ w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej nie wypisuje recept na leki w przypadku chorób przewlekłych.

Rozkład jazdy autobusów [www.flixbus.pl](http://www.flixbus.pl)

Transfer Wojciechowski (Kołobrzeg-Ustronie Morskie, Ustronie Morskie-Kołobrzeg, [www.transfer.info.pl](http://www.transfer.info.pl))

Bank Spółdzielczy w Białogardzie, Punkt Obsługi Klienta w Ustroniu Morskim, ul. Wojska Polskiego 15, tel. 94 35 514 94

